

**Dodatek č. 2 ke smlouvě č. E 801–S–1665/2012**

**Smluvní strany:**

**(1) Správa železniční dopravní cesty, státní organizace**

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,

IČO: 709 94 234,

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384,

Jednající: Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**prodávající**“)

na straně jedné

a

**(2) Financial Found a. s.**

Sídlo: Ostrava, Přívoz, Na Valše 676/18, PSČ 702 00,

IČO: 278 25 302

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 3615

Zastoupený: Miroslav Golč, člen představenstva

(dále jen „**dodavatel**“ nebo „**objednatel**“)

**(3) Traťová strojná společnost, a. s.**

Sídlo: Ostrava, Přívoz, Na Valše 676/18, PSČ 702 00,

IČO: 049 46 685,

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10803,

Zastoupená: Ing. Peter Šuška, člen představenstva

(dále jen „**zhotovitel**“ nebo „**TSS**“)

na straně druhé

(dále společně jen „**smluvní strany**“ a samostatně jen „**smluvní strana**“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto

**dodatku**

(dále jen „**Dodatek**“)

## **Preamble**

- A. Zadavatel, zhotovitel a dodavatel jsou nositeli práv a povinností ze Smlouvy č. E 801–S–1665/2012 uzavřené dne 15. 2. 2012 (s podpisy datovanými k 17. 1. 2012) (dále jen „**Smlouva**“). Na základě Smlouvy měl zhotovitel provést modernizaci 18 ks speciálních vozidel typu MUV 69 a 2 ks speciálních vozidel typu KSF-70 (dále jen „**Vozidla**“), která se dodavatel zavázal pronajmout formou zpětného leasingu zadavateli, to vše po předchozí koupi Vozidel dodavatelem od zadavatele.
- B. V průběhu modernizace bylo zjištěno, že stav rámců Vozidel neumožňuje jejich modernizaci. Z toho důvodu bylo třeba provést vícepráce spočívající ve výrobě nových rámců. Jednalo se o dodatečné práce, bez nichž by nebylo možné Smlouvu dokončit.
- C. Cenu za modernizaci Vozidel sjednanou v čl. IV. odst. 4.9.1 Smlouvy měl uhradit dodavatel zhotoviteli za podmínek uvedených v čl. IV. odst. 4.9.4 Smlouvy, a to po předání a převzetí jednotlivých Vozidel mezi zhotovitelem a dodavatelem. SŽDC pak prostřednictvím zpětného leasingu hradí cenu modernizace navýšenou o náklady financování a úrokovou sazbu dodavateli.
- D. Smluvní strany nemají zájem hradit cenu víceprací prostřednictvím zpětného leasingu a za účelem sjednání podmínek úhrady ceny víceprací uzavírají tento Dodatek.
- E. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- F. V souladu s čl. V. odst. 5.11 Smlouvy má po uplynutí doby finančního pronájmu zadavatel oprávnění odkoupit Vozidla od dodavatele. Zadavatel má zájem na řádném plnění povinnosti dodavatele v souvislosti s převodem vlastnického práva k Vozidlům a na urychleném převodu.

## **I. Vícepráce**

- 1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci modernizace Vozidel byly provedeny vícepráce blíže specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku, (dále jen „**Vícepráce**“) a sjednávají, že tyto Vícepráce tvoří součást díla dle čl. IV. odst. 4.1.2 Smlouvy.
- 1.2. Zadavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedení Víceprací ve výši 7.427.560 Kč bez DPH na účet písemně předem oznámený zhotovitelem do 60 dní ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku.
- 1.3. Zhotovitel a dodavatel tímto současně promíjí veškeré případné dluhy zadavatele související se Smlouvou vyjma dluhu zadavatele dle čl. I. odst. 1.2 tohoto Dodatku a prohlašují, že nemají vůči zadavateli žádné další nároky ze Smlouvy.

## **II. Převod vlastnického práva k Vozidlům**

- 2.1. Dodavatel nemá právo zadržet Vozidla k zajištění jakéhokoliv dluhu zadavatele.

- 2.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že dodavatel poskytne zadavateli řádnou součinnost při převedení vlastnického práva k Vozidlům v souladu se Smlouvou a nezadrží Vozidla k zajištění jakéhokoliv dluhu zadavatele.
- 2.3. Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. 2 odst. 2.2. tohoto Dodatku a toto porušení neodstraní ani v dodatečné lhůtě, kterou k tomu zadavatel poskytne, je zhotovitel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 4.670.000 Kč za každé Vozidlo typu MUV 69 a smluvní pokutu ve výši 8.670.000 Kč za každé Vozidlo typu KSF-70, a to do 7 dnů od doručení písemné výzvy.

### **III. Závěrečná ustanovení**

- 3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
- 3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek spolu se Smlouvou a jejím dodatkem č. 1 (dále jen „**Uveřejňované dokumenty**“) podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZRS**“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Uveřejňovaných dokumentů, jejich ceně a datu jejich uzavření. Zaslání Uveřejňovaných dokumentů správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje zadavatel. Nebudou-li Uveřejňované dokumenty zaslány k uveřejnění a/nebo uveřejněny prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
- 3.3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v Uveřejňovaných dokumentech, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
- 3.5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Uveřejňovaných dokumentů, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Uveřejňovaných dokumentů v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Uveřejňované dokumenty v důsledku takového označení byly uveřejněny způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze smluvních stran Uveřejňované dokumenty v registru smluv uveřejnila. S částmi Uveřejňovaných dokumentů, které smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude zadavatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení oznámení smluvní strany zadavateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Uveřejňovaných dokumentů včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit zadavateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

- 3.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich vážné a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy:

- *Příloha č. 1 – Specifikace Víceprací*

**Správa železniční dopravní cesty, státní organizace**

**Trat'ová strojní společnost, a. s.**

V Praze, dne 31.5.2019

V Ostravě, dne 9.5.2019

.....  
Bc. Jirí Svoboda, MBA v. r.  
generální ředitel

.....  
Ing. Peter Šuška v. r.  
člen představenstva

**Financial Found a. s.**

V Ostravě, dne 9.5.2019

.....  
Miroslav Golč v. r.  
člen představenstva

## Vícepráce provedené zhotovitelem ve vztahu ke každému Vozidlu

Výkres	Název	Celkem za ks	Množství	Celkem
3-31-04-00001-	Podélník	11 770,41 Kč	1	11 770,41 Kč
3-31-04-00005	Spodní pásnice P+L <b>(pravá)</b>	1 847,13 Kč	2	3 694,27 Kč
3-31-04-00001-	Podélník	11 770,41 Kč	1	11 770,41 Kč
3-31-04-00005	Spodní pásnice P+L <b>(levá)</b>	1 847,13 Kč	2	3 694,27 Kč
4-31-04-00002	Příčník přímý	3 257,71 Kč	2	6 515,41 Kč
4-31-04-00003	Příčník vnější	2 357,23 Kč	4	9 428,90 Kč
4-31-04-00004	Čelník zadní	5 095,83 Kč	1	5 095,83 Kč
4-31-04-00006	Čelník vnější <b>(levý)</b>	2 565,50 Kč	1	2 565,50 Kč
4-31-04-00006	Čelník vnější <b>(pravý)</b>	2 565,50 Kč	1	2 565,50 Kč
4-31-04-00007	Vzpěra <b>(levá)</b>	2 584,91 Kč	1	2 584,91 Kč
4-31-04-00007	Vzpěra <b>(pravá)</b>	2 584,91 Kč	1	2 584,91 Kč
4-31-04-00008	Držák misky kratší	1 210,30 Kč	2	2 420,60 Kč
4-31-04-00009	Příčka	1 760,75 Kč	2	3 521,49 Kč
4-31-04-00010	Podélník vnější	11 681,06 Kč	2	23 362,12 Kč
3-31-04-00011	Nosník	1 385,95 Kč	1	1 385,95 Kč
4-31-04-00012	Příčka	2 023,72 Kč	2	4 047,45 Kč
4-31-04-00016	Boční kryt	1 247,70 Kč	2	2 495,39 Kč
4-31-04-00017	Příložka	1 295,49 Kč	2	2 590,98 Kč
4-31-04-00018	Žebro	1 510,64 Kč	2	3 021,28 Kč
3-31-04-00019	Střední kryt vyztužený - Střední kryt	1 708,70 Kč	1	1 708,70 Kč
3-31-04-00019	Střední kryt vyztužený - Výztuha	1 568,54 Kč	1	1 568,54 Kč
4-31-04-00020	Žebro	1 430,88 Kč	2	2 861,77 Kč
4-31-04-00021	Příčka	1 201,53 Kč	4	4 806,13 Kč
3-31-04-00022-	Držák předního silentbloku - Deska	1 196,35 Kč	2	2 392,70 Kč
3-31-04-00022-	Držák předního silentbloku - Žebro	1 171,00 Kč	2	2 342,01 Kč
3-31-04-00022	Dolní příčník držáku - <b>Pro přední čelo</b>	2 552,04 Kč	2	5 104,08 Kč
3-31-04-00022	Dolní příčník držáku - <b>Pro přední čelo</b>	1 741,68 Kč	5	8 708,38 Kč
3-31-04-00022	Dolní příčník držáku - <b>Pro zadní čelo</b>	2 552,04 Kč	2	5 104,08 Kč
4-31-04-00023	Držák misky delší	1 211,32 Kč	2	2 422,65 Kč
4-31-04-00024	Žebro I	1 010,38 Kč	2	2 020,77 Kč
0-1679.3 KSF	Rám MUV 77.2 KSF - Nosník	1 386,72 Kč	1	1 386,72 Kč
3-31-04-00026	Nosič čepu přední	1 224,94 Kč	2	2 449,89 Kč
4-31-04-00027	Žebro střední velké	1 459,40 Kč	1	1 459,40 Kč
4-31-04-00029	Žebro	1 501,73 Kč	2	3 003,46 Kč
4-31-04-00030	Oko vnitřní	1 375,47 Kč	4	5 501,89 Kč
4-31-04-00031	Oko vnější	1 375,47 Kč	4	5 501,89 Kč
4-31-04-00033	Žebro	1 261,25 Kč	6	7 567,51 Kč

4-31-04-00034	Žebro vyztužené - Žebro	1 583,63 Kč	2	3 167,25 Kč
4-31-04-00034	Žebro vyztužené - Výztuha	1 357,07 Kč	2	2 714,13 Kč
4-31-04-00035	Vzpěra	1 269,58 Kč	8	10 156,67 Kč
4-31-04-00036	Rohovník P+L (pravý)	1 449,52 Kč	1	1 449,52 Kč
4-31-04-00036	Rohovník P+L (levý)	1 449,52 Kč	1	1 449,52 Kč
4-31-04-00037	Deska	1 808,78 Kč	4	7 235,12 Kč
4-31-04-00038	Nosič	1 844,49 Kč	2	3 688,98 Kč
4-31-04-00039	Plech	1 359,46 Kč	1	1 359,46 Kč
4-31-04-00040	Příčka vzpěr	1 283,14 Kč	1	1 283,14 Kč
4-31-04-00041	Žebro vzpěr	1 276,52 Kč	1	1 276,52 Kč
4-31-04-00042	Opěra	1 884,81 Kč	1	1 884,81 Kč
4-31-04-00043	Výztuha	1 270,18 Kč	2	2 540,36 Kč
4-31-04-00044	Žebro P+L (pravý)	1 014,42 Kč	1	1 014,42 Kč
4-31-04-00044	Žebro P+L (levý)	1 014,42 Kč	1	1 014,42 Kč
4-31-04-00045	Stojina	1 057,90 Kč	2	2 115,81 Kč
4-31-04-00046	Plech	1 084,11 Kč	4	4 336,45 Kč
4-31-04-00047	Rohovník	1 009,52 Kč	16	16 152,31 Kč
4-31-04-00048	Rohovník dvojité	1 045,23 Kč	6	6 271,39 Kč
4-31-04-00049	Rohovník velký	1 160,43 Kč	2	2 320,86 Kč
4-31-04-00050	Žebro	1 005,49 Kč	2	2 010,97 Kč
4-31-04-00051	Ztužení	1 148,62 Kč	2	2 297,25 Kč
4-31-04-00052	Žebro	1 070,00 Kč	4	4 280,00 Kč
4-31-04-00053	Žebro vnější	1 070,00 Kč	2	2 140,00 Kč
4-31-04-00054	Žebro vnitřní	1 070,00 Kč	2	2 140,00 Kč
4-31-04-00055	Ztužení	1 109,74 Kč	2	2 219,49 Kč
4-31-04-00056	Krytka	1 023,92 Kč	4	4 095,68 Kč
	Kompletace rámu	106 237,50 Kč	1	106 237,50 Kč
	Výkresová dokumentace	42 500,00 Kč	1	42 500,00 Kč
	Přípravky	8 000,00 Kč	1	8 000,00 Kč
				<b>418 378,10 Kč</b>

\*Vyprojektování výkresové dokumentace rámu + výpočet VÚKV = 850.000,- Kč / 20 ks = 42.500,- Kč / 1 rám

\*\*Výroba přípravky k výrobě rámu MUV + KSF = 160.000,- Kč / 20 ks = 8.000,- Kč / 1 rám.

### Práce, které zhotovitel neprovedl s ohledem na provedené Vícepráce (Méněpráce)

Kompletní demontáž konstrukčních prvků z rámu	20.000 Kč
Úspora na defektoskopické kontrole pro zjištění míst s únavovými trhlinami	2.000 Kč
Technické operace k odstranění trhlin (oprava poškozených míst nahrazením poškozených míst novým materiálem, kontrola svarů atd.)	15.000 Kč
Dosazení výstužných nosníků dle výkresové dokumentace	10.000 Kč
<b>Celkem na jedno Vozidlo</b>	<b>47.000 Kč</b>

**Hodnota Víceprací po odečtení Méněprací na jedno Vozidlo** **371.378 Kč**

**Hodnota Víceprací po odečtení Méněprací na 20 Vozidel** **7.427.560 Kč**

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 297401

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** 4970d351-009d-4627-9541-480416a84b90

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 04.06.2019 12:58:00



7b4303b2-e575-4676-8b70-24ce7a6d5490